
 

Z/024481 AB/019989 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 september 2016     

gelet op de Gemeentewet; 
 
BESLUIT: 
 
1. Kennis te nemen van de resultaten van het onderzoek Schoolomgeving Parkweg – 

Verkeerskundige maatregelen en inrichting buitenruimte 
 

2. Te kiezen voor nieuwbouw onderwijshuisvesting Boekel op de locatie Parkweg 

 
3. als uitgangspunt voor de verdere planvorming mede te hanteren dat: 
 
 -eenrichtingsverkeer voor auto’s (en zo mogelijk ook voor fietsers) vanuit de 

Bernhardstraat rondom de sporthal naar de Parkweg alsmede schuin parkeren (in plaats 
van haaks parkeren) opnieuw sterk overwogen moet worden om een snellere 
doorstroom van auto’s te bewerkstelligen. 

  
 -de Parkweg in de toekomst –indien nodig- alsnog meegenomen moet kunnen 
 worden in de ontsluiting van de locatie onderwijshuisvesting; 
 
 -er gepaste veiligheidsmaatregelen worden getroffen op de kruispunten Kerkstraat-
 Bernhardstraat en Burgtstraat-Bernhardstraat zolang de randweg niet is gerealiseerd; 
 

-er inspanningen worden verricht te onderzoeken of een extra ontsluiting te realiseren is 
aan de kant van de Parkweg richting Julianastraat om daarmee aanvullende 
verkeersruimte te creëren, ook wanneer daarvoor extra investeringen nodig blijken te 
zijn. 

 
-een alternatieve invulling wordt aangedragen voor het creëren van shared space, die de 
veiligheid van het kind beter borgt, omdat het combineren van parkeerruimte en 
speelruimte kan leiden tot onveilige situaties, met name voor de kinderen. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 13 oktober 2016 

de griffier, de voorzitter, 
 

 

 

 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


